
                                   平成２９年７月１０日 

会 員 各 位 

沖縄県薬剤師会 会  長 亀谷 浩昌 

学術研修委員会 委員長  外間 惟夫 

                                       〔公印省略〕 

 

第2回「臨床薬理学研修会」のご案内 
（公財）日本薬剤師研修センター認定研修・ＪＰＡＬＳコード ４７－２０１７－００５７－１０１ 

 

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、臨床薬理学に関する研修を、去る 6月 8日に第 1回を開催したところ、100 名以上の

多くの会員の参加があり、開催の意義を実感した次第です。 

第2回の研修内容は、脂質異常症と治療薬です。第1回の研修内容と比べ、根本的な内容（脂

質代謝学）から進めていきますので、予備知識が少ない方でも聴き易い内容となっております。

さらに、スタチン系治療薬とアルツハイマー病など関連など「在宅業務や処方提案」といった

実臨床に有益な情報を提供する講座となっております。 

また、実務実習生や実務実習指導に役立つ国家試験情報も盛り込んでおります。現役薬剤師

かつ現役国家試験予備校の講師による講義にご期待ください。 

ご多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席を賜りますようご案内申しあげます。

資料等の作成準備のため、参加ご希望の会員は、下記の申し込み用紙にご記入のうえ、ＦＡＸ

にてお申し出下さい。 

記 

 

  日  時：平成２９年８月１０日（木） １９:３０ ～ ２１:００ 

会  場：沖縄県薬剤師会館 ホール（ 南風原町字新川 218－10  TEL 098-963-8930 ） 

参加資格：沖縄県薬剤師会会員、日本薬剤師会学生会員は参加費無料。 

沖縄県病院薬剤師会会員は参加費1,000円 

※どちらにも所属していない非会員は参加費１万円 

※実務実習中の薬学生は、ぜひ、日本薬剤師会の学生会員になって、実務実習

期間中に開催される研修会に積極的にご参加下さい。入会金・会費ともにあ

りません。入会は日本薬剤師会ホームページより簡単にできます。日本薬剤

師会ホームページより有益な情報が得られます。詳細等はお気軽に下記まで

お問い合わせ下さい。 

＜研修内容＞ 

「脂質代謝＋治療薬」×（臨床で役立つ＋αの知識） 
講師：学術研修委員会 阪本 崇彰（あにも調剤薬局・ヴァインドラッグ末吉薬局） 

 

  締 切 日：平成２９年８月２日（水） 

  申 込 先：沖縄県薬剤師会事務局 ＦＡＸ ０９８－９６３－８９３２ 

お問い合わせ先：沖縄県薬剤師会事務局 大城まで（TEL ０９８－９６３－８９３０） 

 

第２回 臨床薬理学研修会 参加申込票 

・ 氏 名                                     

 
・勤務先                   ・連絡先                

 

 

 


